
DODATEKč. 1 

KE S M L O U V Ě O D I L O 
na monitorování venkovního ovzduší v Karviné v roce 2023 

Zd~avotni ustav se sidlem, 
Ooruceno : 19 .01 .2023 
ZU/01425/2023 
listy : 1 pr11ohy : 

11111111111 li 
zusoes8c1232cc 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 
Se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: česká Spořitelna. a.s. 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
Datová schránka: es5bv8q 

..... 

Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné (podpisem oprávněna-
edoucí Odboru školství a rozvoje, na základě pověřen í ze dne 1.12.2022) 

J J atel") 

a 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/ 7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č. účtu: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
(dále jen „zhotovitel") 

li. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") dne 22.11.2022 Smlouvu o monitorování venkovního 
ovzduší v Karviné v roce 2023 (dále také jen „smlouva"). 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem 
uvedeným v článku Ill. tohoto dodatku. 

Ill. 
Předmět dodatku 

1. V čl. li. Předmět smlouvy odst. 2 smlouvy se vypouští text: 

• Oxidy dusíku (NO/N02/NOx)- automatickým analyzátorem 
• Těžké kovy v prachu: Pb, Cd, As, Hg, Ni - 14 denní sumační vzorky 

2. Stávající text čl. li. Předmět smlouvy odst. 3 smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 

,,Výstupem monitoringu v každém kalendářním pololetí bude protokol s porovnáním naměřených hodnot 
s platnými limity podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, který 
se zhotovitel zavazuje objednateli doručit do datové schránky vždy do 30 dnů po ukončení monitorovaného 
kalendářního poíoletí. Po ukončení kalendářn ího roku bude zhotovitelem vypracováno roční hodnoceni 
naměřených hodnot ve stejném rozsahu, jako pololetní protokoly. Roční hodnocení bude objednateli 
doručeno v elektronické podobě do 31 .1.2024." 



I 

3. V čl. V. Cena odst. 1 smlouvy se text: 

,,Celková cena za dílo je 154 000,- Kč bez DPH (slovy: Stopadesátčtyřitisícekorunčeských)." 

nahrazuje textem, který zni: 

.. Celková cena za dílo je 79.000,- Kč bez DPH (slovy: Sedmdesátdevěttisíckorunčeských)." 

4. Stávající text čl. VI. Platební podmínky odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 

„Cena za dílo, respektive jeho dílčí plnění, bude v poměrné výši (1/2 z celkové sjednané ceny díla) ze strany 
objednatele hrazena pololetně, na základě faktur vystavených zhotovitelem, jejichž přílohou bude kalkulační 
výkaz o provedené laboratorní analýze. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po doručen í protokolu 
za příslušné kalendářní pololetí dle článku l i. odst. 3 této smlouvy objednateli. Zhotovitel není oprávněn 
vystavit fakturu před touto dobou. Dílčí plnění bude považováno za uskutečněné doručením protokolu 
za příslušné kalendářní pololeti dle článku li. odst. 3 této smlouvy objednateli. 

IV. 
Závěrečná ustanoveni 

1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 

3. Strany dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Objednatel i zhotovitel jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném zněn í (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajisti zhotovitel. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na dobu 
neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní projevy 
jsou dostatečně určité a srozumitelné a že dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem dodatku jej podepisují oprávněni zástupci obou 
smluvních stran. 

V Karviné, dne . ........ . ..... .... .. 

Razítko a podpis objednatele: 

• • •• 

V Ostravě, dne ...... .. ............. .. 

Razítko a podpis zhotovitele: 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ježo 
Datum: 2023.01.19 
15:04:04 +Ol '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 




